
TEILNETZ BERLIN TEILNETZE BRANDENBURG 
UND SPREE-NIEDERLAUSITZ

Netto- 
Preis 

Brutto- 
Preis 

19 % MwSt.

Netto- 
Preis 

Brutto- 
Preis 

19 % MwSt.

€ € € €

1	� NEUBAU VON STANDARD-NETZANSCHLÜSSEN (§ 9 NDAV)

1.1	� Standard-Netzanschluss mit Leitungslänge 1) > bis 14 m 4.191,00 4.987,00 3.569,00 4.247,00

1.2	� Standard-Netzanschluss mit Leitungslänge 1) > 14 m bis 34 m 5.683,00 6.763,00 4.475,00 5.325,00

1.3	� Mehrlänge der Anschlussleitung > 34 m 1) Einzelkalkulation Einzelkalkulation

1) ��In den Anschlusspauschalen sind grundsätzlich eine festgelegte 
Leitungslänge von 4 Metern im öffentlichen Bereich, aus dem die 
Versorgung erfolgt, entlang der tatsächlichen Leitungsführung bis hin 
zur Hauseinführung sowie die Kosten für die Zählersetzung bis zur 
Zählergröße G25 enthalten.

Die Netzanschlusskosten gelten nur für den im veröffentlichtem 
Produktblatt für Standardnetzanschlüsse enthaltenen Leistungsumfang. 
Bei einem Vorliegen abweichender Leistungsbestandteile behalten wir 
uns die Angebotslegung im jeweiligen Einzelfall vor.

1.5	 �Vergütung von Eigenleistungen (Tiefbau, pro m) –34,50 –41,06 –33,30 –39,63 

1.6	� Erfolglose Anfahrt zum Kundentermin  
(Kunde nicht angetroffen bzw. Voraussetzungen für 
Baumaßnahme durch Kunden nicht erfüllt) 107,50 127,93 107,50 127,93

2	�� UNTERBRECHUNG UND WIEDERHERSTELLUNG  
VON NETZANSCHLÜSSEN (§ 24 NDAV)

2.1	 Trennung Netzanschluss mit Oberflächenwiederherstellung* 1.035,00 794,00

2.2	 Trennung Netzanschluss ohne Oberflächenwiederherstellung* 822,00 611,00

2.3	� Vorbereitende Maßnahmen mit Anfahrt 
(inkl. Genehmigung, ohne Trennung)* 234,00 345,00

2.4	� Vorbereitende Maßnahmen ohne Anfahrt 
(inkl. Genehmigung, ohne Trennung)* 137,00 137,00

2.5	� Wiederherstellung ursprünglicher Netzanschluss  
mit Oberflächenwiederherstellung 898,00 1.068,62 694,00 825,86

2.6	� Wiederherstellung ursprünglicher Netzanschluss  
ohne Oberflächenwiederherstellung 752,00 894,88 613,00 729,47

3	 �BAUKOSTENZUSCHUSS (§ 11 NDAV) 
Zuschuss für die Herstellung oder Erweiterung  
des örtlichen Verteilernetzes

Siehe NDAV Ziffer IV. der  
Ergänzenden Bedingungen

Siehe NDAV Ziffer IV. der  
Ergänzenden Bedingungen
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ALLE TEILNETZE IN BERLIN, BRANDENBURG  
UND SPREE-NIEDERLAUSITZ

BDEW  
Art. ID

Netto- 
Preis 

Brutto- 
Preis 

19 % MwSt.

€ €

4	 �SPERRUNG UND ENTSPERRUNG VON  
MESSEINRICHTUNGEN BIS G25

4.1	 Unterbrechung der Anschlussnutzung  
	 in der regulären Arbeitszeit (€/Auftrag)* 2-01-7-001 72,08

4.2	 Wiederherstellung der Anschlussnutzung  
	 in der regulären Arbeitszeit (€/Auftrag)  2-01-7-002 72,08 85,78

4.3	 Erfolglose Unterbrechung (€/Auftrag) 2-01-7-003 61,62 73,33

4.4	� Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung der Anschlussnutzung bis zum Vortag der 
Sperrung (€/Auftrag) 2-01-7-004 43,12 51,31

4.5	 Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung der 	  
	 Anschlussnutzung am Tag der Sperrung (€/Auftrag) 2-01-7-005 43,12 51,31

4.6	 Verzugskosten pauschal (€/Fall)* 	 2-02-0-001 5,00

5	 �SPERRUNG UND ENTSPERRUNG VON  
MESSEINRICHTUNGEN AB G40

5.1	 Unterbrechung der Anschlussnutzung  
	 in der regulären Arbeitszeit (€/Auftrag)* Einzelkalkulation

5.2	 Wiederherstellung der Anschlussnutzung  
	 in der regulären Arbeitszeit (€/Auftrag)  Einzelkalkulation

Die mit * gekennzeichneten Positionen unterliegen für den Anschlussnehmer oder -nutzer nicht 
der Umsatzsteuer.


